Beliau berasal dari Yaman dan Salah
seorang kakeknya datang ke Madinah lalu
berkediaman disana. Kakekya Abu Amir,
seorang sahabat Nabi yang turut
mempersaksikan segala peperangan Nabi
selain dari peperangan Badar. Malik
dilahirkan pada tahun 93H/712M. Beliau
mempelajari ilmu pada para „ulama-
„ulama Madinah. Guru beliau yang
pertama-tama, ialah Abdur Rahman ibn
Hurmuz. Beliau belajar padanya selama
179H/ 798M.